[image: Сут-Хольский кожуун-ПП_Монтажная область 1]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ
СУТ-ХОЛ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СУТ-ХОЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» ________ 2025г.               с. Суг-Аксы                               № ____

Об утверждении Административного регламента
о порядке рассмотрения заявлений о постановке
на учет граждан, указанных в п.5 ч.1 ст. 13
Конституционного закона Республики Тыва
от 27.11.2004 №887 ВХ-1 «О земле»

На основании ч. 6. ст. 13.1 Конституционного закона Республики Тыва от 27.11.2004 № 886 ВХ-1 «О земле»,в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно,
Администрация Сут-Хольского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить  прилагаемый Административный регламент о порядке рассмотрения заявлений о постановке на учет граждан, указанных в п.5 ч.1 ст.13 Конституционного закона Республики Тыва от 27.11.2004 № ВХ-1 «О земле» (Приложение №1)

2. Утвердить форму заявления о постановке на учет граждан, указанных в п. 5 ч. 1 ст. 13 Конституционного закона Республики Тыва «О земле»,
 в целях предоставления земельных участков в   собственность бесплатно ( Приложение №2)

3. Перечень документов, прилагаемых к заявлению о постановке на учет граждан, указанных в п. 5 ч. 1 ст. 13 Конституционного закона Республики Тыва от 27.11.2004 № 886 ВХ-1 «О земле», в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно ( Приложение №3)

4. Утвердить порядок ведения реестра лиц, имеющих право на однократное бесплатное получение в собственность земельных участков, на территории Республики Тыва (Приложение № 4)
5. Утвердить форму реестра учета граждан, указанных в п. 5 ч. 1 ст. 13 Конституционного закона Республики Тыва от 27.11.2004 № 886 ВХ-1 «О земле,в целях предоставления земельных участков в собственность
Бесплатно (Приложение № 5)
6.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Администрации Сут-Хольского кожууна в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
8.Контроль за исполнением требований настоящего постановления возлагаю и.о. заместителя председателя по экономике Администрации Сут-Хольского кожууна- Монгуш Ч.Б.

Председатель Администрации
Сут-Хольского кожууна                                                     Монгуш О.А.

image1.jpeg